AD PRAXIM QUOD ATTINET:

1. *Nequit missa applicari in sensu proprio* (i.e. cum intentione ut subjectum inde percipiat fructum propitiatorium et impetratorium) pro his quos in foro externo constat esse in coelo, sive *ex natura rei*, ut

infantes baptizatos, sive ex solempni Ecclesiae declaratione saltem infallibili, ut sanctos canonizatos.

Unde licet missam applicare pro quolibet fidei mortuo in odore sanctitatis et pro quolibet etiam martyre antequam accedat solempne iudicium vel saltem canonica inquisitio S. Sedis.

Ad rem facit sequens responsum *S.C. de Prop. Fide* ad Vicarium Apostolicum Tunkini Occidentalis (6 augusti 1840): “Licet *Innocentius III* (in cap. ‘Martha, De celebr. Missarum’), dicat: ‘Iniuriam facit martyri, qui orat pro martyre’, id tamen ex *Benedicto XIV* (‘De Serv. Dei beatif.’, lib. II, cap. 2, n. 13 et 14, et lib. III, cap. 15. n. 8) intelligendum est de *martyre vindicato, seu postquam de ipsius pretiosa morte Summi Pontificis iudicium accesserit*. Ante iudicium igitur, vel certe ante Apostolicam inquisitionem super martyrio, possunt celebrari suffragia seu Missae iuxta consuetudinem vel conventionem de qua supra et ad libitum de die vel *de Requie*”.⁶⁶

Cum autem processus apostolicus, ducens ad canonizationem, triplicem comprehendat gressum, causae scilicet introductionem (ob quam olim quis Venerabilis, nunc vero Servus Dei nuncupatur), decretum de heroicitate virtutum vel de martyrio (ex quo quis nunc, juxta can. 2115, Venerabilis nominatur) et decretum beatificationis (unde constituitur Beatus), disputatur inter doctores an pro his missa applicari possit.

Quoad *Servum Dei* respondent affirmative, quamvis aliquod dubium quoad hoc provenire possit ex verbis citati Responsi S.C. de Prop. Fide “Vel certe ante Apostolicam inquisitionem”; per processus enim introductionem incipit apostolica inquisitio.

Quoad *Venerabilem*, quidam (ut *Cappello*) similiter affirmative respondent, quamvis de hoc etiam dubitari possit ob verba praefati Responsi “Ante iudicium”; decretum enim de virtutibus vel martyrio est solempne iudicium, quamvis non definitivum.

Quoad *Beatos*, *Cappello* (n. 616) respondet negative eo quod idem Responsum loquatur de martyre vindicato, talis autem quis esse potest antequam canonizetur, *Gasparri* vero (n. 482) rem insolutam relinquit: potest autem de hoc adhuc dubitari, quia decretum beatificationis non est definitivum iudicium, ut notat *Gasparri*, et memoratum Responsum intelligi potest de martyre vindicato per definitivum iudicium canonizationis.

2. *Potest missa applicari pro deunctis infantibus baptizatis et pro sanctis canonizatis, in sensu improprio, et quidem dupliciter: primo,*

⁶⁶ Collectanea S.C. de Prop. Fide, v. 1, n. 906.

in eorum favorem, seu ad incrementum eorum gloriae accidentalis tum extrinsecae tum intrinsecae (modo tamen supra dicto), et ita fideles stipendia offerre solent ut missa cuiuslibet diei currentis applicetur pro aliquo sancto determinato; *secundo*, magis directe *in eorum honorem et commemorationem*.

In his MISSIS IN HONOREM SANCTORUM, quae per magnum anni liturgici spatium distribuuntur quaeque in suis specialibus partibus (extra Canonem) ad sanctos ipsos referuntur, quadrupliciter attingitur *finis secundarius* honoris et commemorationis seu cultus sanctorum, juxta quadruplicem *primarium finem* ipsius sacrificii.

Primo enim, datur ipsi Deo honor *latreuticus* in nomine Sanctorum, qui meliorem honorem Deo persolverunt ac persolvunt, in eorum memoriam seu in memoriam virtutum ac religionis ipsorum, et in eorum honorem, nam honor Patris est decus filiorum. *Secundo*, *eucharisticae* gratiarum actiones Deo diriguntur pro beneficiis tum sanctis ipsis, tum nobis ex eorum intercessione collatis. *Tertio*, Dei propitiatio erga nos Sanctorum Martyrumque nomine invocatur, proposita memoria sanctorum satisfactionum et interposita appellatione illius sanguinis qui melius clamat quam Abel. *Quarto*, *impetrantur* nobis divini favores, intuitu meritorum Sanctorum, ipsisque gloria accidentalis atque eorum cultus incrementum, ut regnum Dei extendatur et glorificetur Deus in sanctis suis.

In honorem infantium post Baptismum dejectorum non celebrat Ecclesia speciale sacrificium (excepta Missa SS. Innocentium baptismo sanguinis ablutorum), ea fortasse ratione quod ad quadruplicem finem supra expositum minus conducit cultus eorum qui absque propriis meritis et ex solo opere operato salutem obtinuerunt. Potest tamen in obitu infantium missa pro eis celebrari, non quidem ad ipsorum suffragium, sed praecipue ad eorum commemorationem, ut laus et gratiae offerantur Deo pro aeterno Christi praemio absque meritis eis concesso ac simul in nostrum favorem appelletur illorum intercessio quorum etiam est regnum coelorum.

Non dicitur pro talibus infantibus Missa de Requie, saltem ea quae singulariter legitur pro aliis defunctis (quippe quae intenditur in suffragium illorum), sed vel missa diei currentis vel, si Rubrica permittit, aliqua missa votiva, congruentius missa de Angelis.

Legitimitatem et convenientiam Missae Sanctorum impugnarunt *Protestantes*, huiusmodi sacrificium vocantes romanam imposturam, supremo cultui qui soli Deo debetur derogantem, docuit vero ac definiit *Cone. Trid.*, sess. 22, ubi legitur: